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Vorbemerkung
Nachdem die Jahrbücher durch die Naturkundlichen Bei­
träge abgelöst wurden, bietet es sich an, eine Zusam­
menstellung aller Jahrbuchartikel zu veröffentlichen.
Zum einen hat diese Zusammenstellung den Sinn, die 
Jahrbuchartikel für die DJNer zu erschließen, zum an­
deren kann sie vielleicht dazu anregen, das fachliche 
Potential unserer Alten Socken besser zu nutzen.
Auch innerhalb der einzelnen Fachgebiete bin ich nach 
dem Autorenalphabet vorgegangen. Die Artikel eines 
Autors sind nach Erscheinungsjahr geordnet, der älte­
ste Artikel kommt jeweils zuerst. Sind in einem Jahr 
mehrere Artikel desselben Autors erschienen, sind sie 
der Einfachheit halber sjo geordnet, wie sie im Jahr­
buch aufeinander folgen. Maximal sind drei Autoren 
angeführt, Zweit- und Drittautor sind ebenfalls alpha­
betisch geordnet, der älteste Artikel kommt wieder zu­
erst.
Eine Bewertung der Jahrbuchartikel wurde absichtlich 
nicht vorgenommen, der DJN hat sich ständig weiter­
entwickelt und unsere Ansprüche haben sich geändert.

1 Autorenalphabet
Allmer.F. ,1964: Über die Bedeutung von Vogelpflege­

stellen. DJN-Jahrb. 115-125.
Altenburg,T.f1975: Siedlungsdichte-Untersuchungen des 
Brutvogelbestandes im Ohlkuhlenmoor bei Hamburg. 
DJN-Jahrb. 1J_, 76-83.

Beckmann,D.,1968s Malakologischer Bericht vom Stein- 
huder Meer-Lager. DJN-Jahrb. ¿, 24-3o.

Berg,H.,197o: Beobachtungen zur Heuschreckenfauna in 
SüdWürttemberg (Schwäbisch-Alb-Lager 1969). 
DJN-Jahrb. 7,(2), 146-168.

Berg,R.,Schlüter,H.,1969: Beobachtungen zur Heuschrek- 
kenfauna im Vogesenlager. DJN-Jahrb. 6 , 142-146.
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Bergande,M.,1975: Anti-Fhosphataktion in Düsseldorf. 
DJN-Jahrb. IĴ , 16-2o .

Böger,K., 1976: Red Area Book: Himmelmoor.
DJN-Jahrb. ±2, 124-133.

Böhme,F.,Sturm,H., 1976: Käfer (Donauriedlager 1975). 
DJN-Jahrb. ±2, 1o9-111.

Bos,E.,1978: Umfrage bei den Landwirten in der Umge­
bung des Lagers (Landwirtschaftslager 1977). 
DJN-Jahrb. 14..

DallekfM.f1963: Holstein Interglazial-Vorkommen von 
Hamburg-Hummelsbüttel. DJN-Jahrb. 2f 136-147.

Dallek,M.,1963: Das Hüser Moor in geologischer Sicht. 
DJN-Jahrb. 2, 148-15o.

DallekfM.f1964: Versuch, den Hauptstromstrich eines 
Gletschers aus vorhandenen Stauchungen zu rekonstru­
ieren. DJN-Jahrb. 126-133.

Dannenberg,R.. 1977: Nationalpark - Vorinformation (Bay- 
risch-Wald-tager 1976). DJN-Jahrb. 1¿, 33-36.

Dannenberg,R. ,1977: Molluskenuntersuchung (Helgoland­
lager 1976). DJN-Jahrb. 1¿, 88-91*

Dannenberg,R.,Fritz,M.f Hagge,A., 1977: Red Area Book: 
Kollauniederung (Nord). DJN-Jahrb. 1_3, 11o-124.

Dien,J. ,Müller,I., 1963: Ergänzungen zur Avifauna des 
Bayrischen Waldes. DJN-Jahrb. 2, 98-1o9.

Doerffer,R. ,Irmler,U., 1968: Beobachtungen zur Heu­
schreckenfauna während des Bodenseelagers (1967). 
DJN-Jahrb. j>, 97-1 o9.

Eggers,J.,1961z Zum Naturschutz am mittleren Lech 
(Lech-Lager 1959). DJN-Jahrb. 1_, 86.

Eggers,J., 1961: Fehmarn-Lager 1958. DJN-Jahrb. 1 , 
102-128.

Eichstedt,M. , Franken,W., 197o: Siedlungsdichteunter­
suchung des Kiebitzmoores. DJN-Jahrb. 7,(2), 169-174.

Eigner,J.,1968: Botanischer Bericht vom Bodenseelager 
(1967). DJN-Jahrb. ¿, 36-73.

Engelhardt,C., 1975: Wasservogelzählungen am Isarstau­
see in München Winter 1973/74. DJN-Jahrb. 1J_, 5o-57.
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Engelhardt,C.,1975: Nistkastenkontrollen im Englischen 
Garten in München 1965-1974. DJN-Jahrb. J^, 64-74.

Erz,W.,1961. Ornithologischer Bericht (Schwarzwaldla- 
ger 1959). DJB-Jahrb. 43-56.

Ewald,R.,0stermann,0.,Wahrenburg,W.,1977: Limnologie 
(Wünschmoorlager 1976). DJN-Jahrb. 13, 22-26.

Fischer,K.,1974: DJN-Phosphataktion - eine halbe Sache? 
DJN-Jahrb. Io, 5-15.

Fog,K.,197o: Etwas zur Ökologie der Schnecken im Mur- 
nauer Moos (Murnauer Moos-Lager 1969). DJN-Jahrb. 7, 
(2 ), 1 0 4- 1 2 2 . .

Fog,K.,Reise,K.,1969: Mollusca - Weichtiere (Fränkisch- 
Alb-Lager 1968). DJN-Jahrb. 6 , 64-79.

Franken,B.,1973: Pflanzensoziologische Untersuchungen 
in den Salzwiesen von Hooge. DJN-Jahrb. £, 6-2o.

Freitag,W.,Lutter,S.,1976: Limnologischer Bericht 1973 
und 1974 (Schwarzwaldlager 1973,1974). DJN-Jahrb. 12. 
31-41.

Freitag,W.-Unfried,G., 1976: Limnologie (Donauriedla­
ger 1975). DJN-Jahrb. 1_2, 63-7o.

Garberding,K.H.,1968: Artenliste der beobachteten Heu­
schrecken und Grillen im Steinhuder Meer-Lager. 
DJN-Jahrb. ¿, 31.

Gerhards,M., 1965: Cantharis- und Necrophorusfunde 1964 
im Raum Dortmund. DJN-Jahrb. 4, 213-214.

Gläsker,R.,Kübler,R.,1978: Metereologie auf dem Land­
wirtschaft slager (1977). DJN-Jahrb. 14.

Gläsker,R.,Katzschner,L.,Kübler,R.,1978: Einführung 
in die Metereologie und ihre Anwendung auf ökolo­
gische Untersuchungen. DJN-Jahrb. 14.

Gläsker,W.,1977: Projekt Neulandbesiedlung (Kaiserstuhl­
lager 1976). DJN-Jahrb. 1^, 28-31.

Glismann,S.,Ostermann,0.,1978: Red Area Book: Hagenmoor. 
DJN-Jahrb. V4.

Glismann,S.,Pape,R.,1978: Die Öffentlichkeitsarbeit . 
des DJN1s 1976/77. DJN-Jahrb. U.

Glitz,D.,197o: Beitrag zur Libellenfauna des Truppen­
übungsplatzes Höltigbaum. DJN-Jahrb. 7,(1), 43-77.

Glitz,D.,197os Die Libellenfauna der Stadtrandbezirke 
Hamburgs. DJN-Jahrb. 7,(1), 87-145.
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Glitz,D.,197o: Libellenbeobachtungen während des 
Yorsee-Lagers. DJN-Jahrb. 7,(3), 1o7-122.

Glitz,D.,197o: Vorläufige Odonatenliste mit verbrei- 
tungsdiagrammen aus Hamburg für den Zeitabschnitt 
1872-1970. DJN-Jahrb. 7,(3), 123-158.

Glöer,P.,1973: Untersuchung der Nordsee bei Helgoland 
unter besonderer Berücksichtigung wasserbelastender 
Fremdstoffe (Herbstlager Helgoland 1972).
DJN-Jahrb. 9, 22-34.

Glöer,P.,1975: Hygienische Probleme der Gewässerver­
schmutzung. DJN-Jahrb. 1^, 4-14.

Glöer,P.,Ihssen,G.,Ostermann,0., et al.#1975: Red Area 
Book: Teufelsmoor (DJN-Lager Worpswede 1974). 
DJN-Jahrb. U^9 113-182.

Grein,G.,1976: Botanisch-heuschreckenkundliche Notizen 
vom Immenried (Oberschwabenlager 1975).
DJN-Jahrb. 1_2, 22-28.

Grein,G.,1976: Heuschrecken (Donauriedlager 1975). 
DJN-Jahrb. V2» 71-81.

Grein,G.,1977: Heuschreckennotizen aus dem Ulfenbach- 
tal. DJN-Jahrb. 1_£, 1o4-1o8.

Grein,G.,Ihssen,G.,1976: Heuschreckenbeobachtungen 1974 
(Schwarzwaldlager 1974). DJN-Jahrb. 1J2, 42-54.

Hagge,A.,Rohrbacher,S.,1977: Untersuchungen in der Ge­
hegezone (Bayerisch-Wald-Lager 1976). DJN-Jahrb. 13, 
58-72. - ~

Heiligtag,H.R.,Stobbe,D.,Wittorf,L.,1968: Odonatologi- 
ocher Bericht vom Bodenseelager (1967).
DJN-Jahrb. £, 11o-111.

Hitzke,H.-W. ,1965: Botanischer Bericht des Vogesenla­
gers 1964. DJN-Jahrb. 4, 11-44.

Hitzke,H.-W, f1965: Botanischer Bericht (Böhmerwald­
lager 1964). DJN-Jahrb. 4, 53-75.

Hitzke,H.-W.,1965: Botanischer Bericht (Federsee- 
Herbstlager 1964). DJN-Jahrb. 4, 117-125.

Hölzinger,J.,Schnabel,W., 1965: Bemerkenswerte ornitho- 
logische Beobachtungen vom Federsee-Herbstlager 
1963-1964. DJN-Jahrb. 4, 127-13o.

Hölzinger,J.,Witt,K.,1964: Ornithologische Beobach­
tungen aus dem Schwarzwaldlager 1963. DJN-Jahrb. 3» 
85-1o3.
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Hopf,N.W.,1977: Limikolenzug im BraunSchweiger Riesel­
feld. DJN-Jahrb. 1_3f 16-21.

Huber,C.,Knebel,R.,1977: Bevölkerungsbefragung (Baye- 
risch-Wald-Lager 1976). DJN-Jahrb. V3, 74-87.

Hüsing,K.-H.,1976: Der Waldbaumläufer. DJN-Jahrb. 12, 
4-13.

Hüttermann,A.,1964: Antrag auf Erklärung des Knielinger 
Sees zum Naturschutzgebiet. DJN-Jahrb. 1o4-114.

Ihssen,G.,1977: Heuschreckennotizen (Bayerisch-Wald- 
Lager 1976). DJN-Jahrb. 1¿, 38-46.

Irmler,U.,1969: Coleóptera - Käfer (Fränkisch-Alb- 
Lager 1968). DJN-Jahrb. 6, 5o-62.

Irmler,U.,1969: Coleóptera - Käfer (Lech-Lager 1968). 
DJN-Jahrb. 6 , 1o4-11o.

Irmler,U.,197o: Die Käferfauna einer Uferwiese an der 
Elbe bei Pevestorf. DJN-Jahrb. 7,(2), 123-138.

Irmler,U.,197o: Limnologischer Bericht zum Chiemsee­
lager. DJN-Jahrb. DJN-Jahrb. 7,(3), 5-7o.

Irmler,U.,197o: Limnologischer Bericht zum Vorsee- 
Lager.DJN-Jahrb. 7,(3), 83-106.

Jansen,A.,1978: Botanik auf dem Landwirtschaftslager 
(1977). DJN-Jahrb. 14.

Katzschner,L.,1974: Red Area Book (RAB) - Info 1. 
DJN-Jahrb. Io, 115-123.

Kirchhoff,K.,1969: Siedlungsdichteuntersuchungen des 
Sommervogelbestandes 1967 bis 1968 im Ohlkuhlenmoor, 
Hamburg. DJN-Jahrb. 6, 147-153.

Kirchhoff,K.,197o: Die Brutvögel des Ohlkühlenmoores 
in Hamburg 1969. DJN-Jahrb. 7,(2), 175-177.

Kübler,R.,1978: Bodenkunde - eine kurze Einführung. 
DJN-Jahrb. 14.

Kübler,R.,1978: Bodenkundeuntersuchungen auf dem Land­
wirtschaftslager (1977). DJN-Jahrb. 14.

Lindae,A.,Wurst,M.,1977: Bleiuntersuchungen am Leon­
berger Autobahnkreuz. DJN-Jahrb. 1¿f 7-14.

Lohmann,H.,1964: Notizen aus dem Helgolandlager der 
Gruppe Osnabrück (1963). DJN-Jahrb. ¿, 63-73.

Lohmann,H.,1964: Bemerkenswerte Vogelarten auf dem 
Flugplatz Achmer bei Osnabrück. DJN-Jahrb. 3,
74-84.

Lohmann,H.,1964: Die Libellen Osnabrücks und seiner 
Umgebung. DJN-Jahrb. 134-147.
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Lohmann,H.,1965: Naturkundlicher Bericht über das 
Fehmarn-Sommerlager 1964. DJN-Jahrb. 4, 91-115.

Lohmann,H. ,1965: Prodromus einer Libellenfauna Nie­
dersachsens (Odonata). DJN-Jahrb. 4, 153-165.

Lohmann,K.,Ringe,F..1965: Bestimmungsschlüssel für 
Libellen (Odonata;. DJN-Jahrb. 4, 167-212.

Löhmer,R.,1968: Ornithologischer Bericht vom Stein- 
huder Meer-Lager. DJN-Jahrb. 13-23*

LuttertS.,197o: über die Entomostraken des Federsees. 
DJN-Jahrb. 7,(3), 71-82.

Lutter,S.,1972: Der Einfluß von Wasserfällen und Ka­
nalisierung auf Wasserverschmutzung und Stoffkreis­
lauf. DJN-Jahrb. 8, 3-78.

Lutter,S.,1973: Untersuchungen über Ausmaß und voraus­
sichtliche Weiterentwicklung der Wasserverschmutzung 
auf Hallig Hooge (Pflngstlager Hooge 1972). 
DJN-Jahrb. £, 35-57.

Lutter,S.,1973: Zur Ökologie unverschmutzter Gebirgs­
bäche (Wildschönaulager 1972). DJN-Jahrb. 9, 58-92.

Lutter,S.,1974: Zuflußuntersuchungen am Bodensee im 
Bereich der Aach von Obersiggingen bis Oberuhldingen 
(Bodenseelager 1973). DJN-Jahrb. 1_o, 16-53.

Meier-Brook,C.,1961: Süßwassermolluskenfunde (Lech- 
Lager 1959). DJN-Jahrb. 1_, 79-82.

Meier-Brook,C.,Wirth,U.,1961: Süßwassermollusken der 
Insel Fehmarn. DJN-Jahrb. 1_, 1-6.

Miritz,U.,1978: Limnologische Untersuchungen des Nie­
huus er See. DJN-Jahrb. 14.

Müller,H.-H.,1963: Ornithologische Beobachtungen wäh-’ 
rend des Fichtelgebirgs-Lagers 1961. DJN-Jahrb. 2,
160-164.

Müller,H.-H.,1965: Ornithologische Beobachtungen aus 
dem Vogesenlager 1964. DJN-Jahrb. 4, 1-9.

Mulsow,R.,1961: Ornithologische Gesamtübersicht (Ei­
fel-Lager 1959) DJN-Jahrb. 99-100.

Mulsow,R.,1963: Entomologische Beobachtungen während 
des DJN-Lagers in der Schwäbischen Alb (1962). 
DJN-Jahrb. 2, 19-2o.

Nebelsiek,U.,1963: Bemerkungen zur Vogelwelt des Mai­
singer Sees. DJN-Jahrb. 29 42-77.

Nebelsiek,U.,1964: Ornithologische Notizen aus dem 
Fehmarn-Herbstlager 1962. DJN-Jahrb. 34-51.

Nebelsiek,U.,Roth,F.,1961: Ornithologische Beobachtun­
gen (Lech-Lager 1959). DJN-Jahrb. 83-85.
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Neumann,J.,1969: Einführung in das Gebiet (Fränkisch- 
Alb-Lager 1968). DJN-Jahrb. 6, 9-11.

Neumann,J.,197o: Vegetationskundlicher Teil (Schwä- 
bisch-Alb-Lager 1969). DJN-Jahrb. 2.(2)* 138-146.

Neumann,J.,Reise,K.,1969: Zur Ökologie der Trocken­
rasen des Altmühljuras (Fränkisch-Alb-Lager 1968). 
DJN-Jahrb. 6, 12-36.

Nikolaus,G.,197o: Tote Vögel im Spülsaum an der Küste 
von Cuxhafen. DJN-Jahrb. 7,(2), 178-181.

Nißl,D.,1963: Pflanzensoziologische Untersuchungen am 
Maisinger See. DJN-Jahrb. 2, 33-41.

Pape,R.,1974: Ornithologischer Bericht vom Fehmarn- 
Herbstlager 1973. DJN-Jahrb. Jo* 56-83.

Pape,R.,1976: Red Area Book: Alsterniederung. 
DJN-Jahrb. 12,112-122.

Pape,R.,et al.,1975: Red Area Book: Alte Elbe bei 
Bleckede. DJN-Jahrb. 96-112.

Pieper,H.,1964: Ornithologische Beobachtungen auf 
Helgoland im Oktober 1961. DJN-Jahrb. 52-62.

Poltz,J.,1964: Naturkundlicher Bericht Über das Feh­
marn-Sommerlager 1963. DJN-Jahrb. 7-33.

Reich.M.,1978: Federseelager 1976. DJN-Jahrb. 14.
Reise,D.,1963: Möglichkeiten zur Erforschung der 

Kleinsäugerfauna durch Eulen-Gewöllstudien. 
DJN-Jahrb. 2> 79-97.

Reise,K.,1965: Die Mollusken des Klueser Gehölzes 
und der Krusau-Niederung (Raum Flensburg).
DJN-Jahrb. ±9 131-152.

Reise,K.,1968: Beitrag zur Molluskenfauna des Hjar- 
baekfjords. DJN-^ahrb. £, 4-9.

Reise,K.,1968: Zur Kölluskenfauna des Bodanrückens 
(Bodenseelager 1967). DJN-Jahrb. ¿, 74-96.

Reise,K.,1969: Saltatoria - Heuschrecken (Fränkisch- 
Alb-Lager 1968). DJN-Jahrb. 6, 37-38.

Reise,K.,1969: Cicadina - Zikaden (Fränkisch-Alb- 
Lager 1968). DJN-Jahrb. 6, 39-41.

Reise,K.,1969: Keteroptera - Wanzen (Fränkisch-Alb- 
Lager 1968). DJN-Jahrb. 6, 42-49.

Reise,K.,1969: Isopoda - Asseln (Fränkisch-Alb- 
Lager 1968). DJN-Jahrb. 6, 63.

Reise,K«,1969: Züo Vorkommen der Insekten in pflan­
zensoziologischen Einheiten (Lech-Lager 1968). 
DJN-Jahrb. 6, 84-95.
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Reise,K.,1969: Cicadina - Zikaden (Lech-Lager 1968). 
DJN-Jahrb. 6, 97-1oo.

Reise,K.,1969: Heteroptera - Wanzen (Lech-Lager 1968). 
DJN-Jahrb. 6, 1oo -1o3.

Reise,K.,197o: Etwas zur Ökologie der Heuschrecken im 
Murnauer Moos (Murnauer Moos-Lager 1969)•
DJN-Jahrb. 7,(2), 47-1o2.

Riesch,W.,197o: Zur Methodik und Terminologie der öko­
logischen Entomologie. DJN-Jahrb. 7,(1), 7-16.

Riesch,W.,197o: ökologische Untersuchungen an Früh­
jahrslibellen (im Raum Lüchow-Dannenberg).
DJN-Jahrb. 7,(1), 17-42.

Ringe,F.,1965: Entomologische Eindrücke aus dem Böhmer- 
valdlager August 1964- DJN-Jahrb. 4, 77-8o.

Ringler,A.,1968: Vegetationskundlicher Bericht aus dem 
Tauernlager 1967* DJN-Jahrb. £, 121-147.

Scheer,J.,1961: Geologisch-petrographischer Bericht 
(Fichtelgebirgs-Lager 1958). DJN-Jahrb. 1_, 7-9.

Scheer.J.,1961: Zusammenstellung der gefundenen Flech­
ten (Schwarzwald-Lager 1959)- DJN-Jahrb. 1_, 41.

Schmidt,R.,1969: Botanischer Bericht über die interes­
santesten Vegetationseinheiten im Riesengebirge. 
DJN-Jahrb. 6, 154-166.

SchnausstM.,1978: Limnologie auf dem Landwirtschafts­
lager (1977). DJN-Jahrb. 14.

Scholley,A.v.,WaltherfU.,1976: Botanische Notizen vom. 
Osterseelager (1975;. DJN-Jahrb. 1_2, 14-2o.

Schwarz,H.,1965: Ornithologischer Bericht aus dem 
Böhmerwaldlager 1964. DJN-Jahrb. 81-9o.

Schwarz,H.,Strohn,M.,1969: Abriß der Moosflora des 
Kohneckgebietes (Vogesenlager 1968). DJN-Jahrb. 6 , 
132-141.

Stobbe,D.,Wittorf,L. ,1969: Odonata - Libellen (Lech- 
Lager 1968). DJN-Jahrb. 6, 111-114.

Stobbe,H., 197o: Der Odonatenbestand des Kiebitz­
moores im Jahre 1969. DJN-Jahrb. 7,(1), 78-86.

Stobbe,H.,1975: Red Area Book: Lottbekstau.
DJN-Jahrb. 1J_, 84-95.

Stobbe.H.,1976: Einführung (Donauriedlager 1975). 
DJN-Jahrb. 1 2, 57-62.

Stobbe,H,,1976: Libellen des Donaurieds (Donauried­
lager 1975). DJN-Jahrb. 12, 82-1o1.

Reise,K.,1969: Saltatoria - Heuschrecken (Lech-Lager
1968). DJN-Jahrb. 6, 95-96.
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StobbetH.,1976: Schmetterlinge (Donauriedlager 1975). 
BJN-^ahrb. 1£ f 1o2-1o8.

Thomas,P.f1977: Botanik (Bayerisch-Wald-Lager 1976). 
BJN-Jahrb. rj, 48-57.

Usinger,H..1961: Boden- und vegetationskundlicher 
Bericht (Fichtelgebirgs-Lager 1958). BJN-Jahrb. 2, 
1o-26.

Usinger,H.f1963: Vegetatiosnkundliche Notizen aus dem 
DJN-Lager in der Schwäbischen Alb (1962).
BJN-Jahrb. 2, 4-18.

üsinger,H.f1963: Die Vegetaion des Küser Moores. 
BJN-Jahrb. 2, 151-159.

Usinger,H.,Wigger,A.,1961: Vegetationskundliche Be­
obachtungen (Schwarzwaldlager 1959). BJN-Jahrb. 2, 
26-4o.

Usinger,H.,Wigger,A. ,1961: Vegetatiosnkundliche Be­
obachtungen (Lech-Lager 1959). BJN-Jahrb. 2» 57-78.

Usinger,H.,Wigger,A.,1961: Vegetationskundliche Be­
obachtungen (Eifel-Lager 1959). BJN-Jahrb. 1.,
87-98.

Witt,K.,1963: Ornithologische Beobachtungen während, 
des BJN-Lagers in der Schwäbischen Alb (1962). 
BJN-Jahrb. 2, 21-25.

Witt,K.,1963: Ornithologische Notizen vom Seeburger 
See aus den Jahren 1958-1961. BJN-Jahrb. 2,
110-134.

Wulff,J.,1968s Ornithologischer Bericht vom Bodensee- . 
lager 1967. BJN-Jahrb. ¿, 112-118.

Wurst,G., 1974: Zur Lage der Amphibien im Raum Winnen­
den. BJN-Jahrb. l£, 86-98.

Wurst,M.,1974: Orchideenkartierung im Raum Winnenden. 
BJN-Jahrb. Jk>, 1oo-114.

Wurst,M.,1975: Flechtenkartierung zur Erfassung der 
Luftverschmutzung für den Raum Winnenden.
BJN-Jahrb. 11., 22-48.

Wurst,M.,1975: Schwalbenzählung in Winnenden.
BJN-Jahrb. U,  58-62.

Zahlheimer,W.,1969: Vegetationskundlicher Bericht (Vo­
gesenlager 1968). BJN-Jahrb. 6, 117-131.

Zahlheimer,W.,197o: Botanik im Murnauer-Moos-Lager 
(1969). BJN-Jahrb. 2,(2), 6-46.

Zander,J.,1977: Eisvogelschutz. BJN-Jahrb. 22# 92-1o3.
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2 Arbeitsgebiete
2.1 Zoologie
2.1.1 Asseln
Reise,K.,1969: Isopoda - Asseln (Fränkisch-Alb-Lager 

1968). LJN-Jahrb. 6 , 63.
2.1.2 Insekten allgemein
Mulsow,R.,1963: Entomologische Beobachtungen während 

des LJN-Lagers in der Schwäbischen Alb (1962). 
LJN-Jahrb. 2, 19-2o.

Reise,K.,1969: Zum Vorkommen der Insekten in pflanzen» 
soziologischen Einheiten (Lech-Lager 1968). 
LJN-Jahrb. 6, 84-94.

Ringe,P.,1965: Entomologische Eindrücke aus dem Böh­
merwaldlager August 1964. LJN-Jahrb. £, 77-8o.

2.1.3 Libellen
Glitz,L.,197o: Beitrag zur Libellenfauna des Truppen­

übungsplatzes Höltigbaum. LJN-Jahrb. 7, (1), 43-77.
Glitz,L.,197o: Lie Libellenfauna der Stadtrandbezirke 

Hamburgs. LJN-Jahrb. 7, (1), 87-145.
Glitz,L.,197o: Libellenbeobachtungen während des Vor- 

see-Lagers. LJN-Jahrb. 7, (3)f 1o7-122.
Glitz,L.,197o: Vorläufige Odonatenliste mit Verbrei- 

tungsdiagrammen aus Hamburg für den Zeitabschnitt 
1872-1970. LJN-Jahrb. 7, (3), 123-158.

Heiligtag,H.R.,Stobbe,L. »Wittorf,L.,1968: Odonatolo- 
gischer Bericht vom Bodenseelager (1967).
LJN-Jahrb. ¿, 11o-111.

Lohmann,H.,1964: Lie Libellen Osnabrücks und seiner 
Umgebung. LJN-Jahrb. 134-147.

Lohmann,H.,1965: Odonatologie (Fehmarn-Sommerlager 
1964). LJN-Jahrb. 4, 111-115.

Lohmann.H.,1965: Prodromus einer Libellenfauna Nieder­
sachsens (Odonata)* LJN-Jahrb. 4, 153-165.

Lohmann,H.,Ringe,F. .1965: Bestimmungsschlüssel für 
Libellen (Odonata). LJN-Jahrb. 4, 167-212.

Riesch,W.,197o: Zur Methodik und Terminologie der 
ökologischen Entomologie (nur Libellen!).
LJN-Jahrb. 7, 0), 7-16.

Riesch,W. ,197o: Ökologische Untersuchungen an Früh­
jahrslibellen (im Raum Ltichow-Lannenberg).
LJN-Jahrb. 7, (1), 17-42.

-14-



Stobbe,H.,197o: Der Odonatenbestand des Kiebitzmoores 
im Jahre 1969. DJN-Jahrb. 7,(1), 78-86.

Stobbe.H.,1976: Libellen des Donaurieds (Donauriedlager 
1975). DJN-Jahrb. 12, 82-1o1.

2.1.4 Heuschrecken
Berg,R.,197o: Beobachtungen zur Heuschreckenfauna in 

Südwürttemberg (Schväbisch-Alb-Lager 1969).
DJN-Jahrb. 2»v2), 146-168.

Berg,R.,Schlüter,H.,1969: Beobachtungen zur Heuschrek- 
kenfauna im Vogesenlager (1968). DJN-Jahrb. 6, 
142-146.

Doerffer,R. ,Irmler,ü. ,1968: Beobachtungen zur Heu­
schreckenfauna während des Bodenseelagers (1967). 
DJN-Jahrb. 97-1o9.

Garberding, K.H.,1968: Artenliste der beobachteten 
Heuschrecken und Grillen im Steinhuder-Meer-Lager 
(1967). DJN-Jahrb. £, 31.

Grein,G. ,1976: Botanisch-Heuschreckenkundliche Noti­
zen vom Immenried (Oberschwabenlager 1975).
DJN-Jahrb. ¿2, 22-28.

Grein.G.,1976: Heuschrecken (Donauriedlager 1975). 
DJN-Jahrb. Ij*, 71-81.

Grein,G. ,1977: -Heuschreckennotizen aus dem ülfenbach- 
tal. DJN-Jahrb. 1J>, 1o4-1o8.

Grein.G. ,Ihssen,G. ,1976: Heuschreckenbeobachtungen 
1974 (Schwarzwaldlager 1974). DJN-Jahrb. 1_2, 42-54.

Ihssen,G. ,1977: Heuschreckennotizen (Bayerisch-V/ald- 
Lager 1976). DJN-Jahrb. 38-46.

Reise,K.,1969: Saltatoria - Heuschrecken (Fränkisch- 
Alb-Lager 1968). DJN-Jahrb. 6 , 37-38.

Reise,K.,1969: Saltatoria - Heuschrecken (Lech-Lager 
1968). DJN-Jahrb. 6, 95-96.

Reise,K.,197o: Etwas zur Ökologie der Heuschrecken 
im Murnauer Moos (Murnauer Moos-Lager 1969). 
DJN-Jahrb. 7,(2), 47-1o2.

2.1.5 Zikaden
Reise,K.,1969: Cicadina - Zikaden (Fränkisch-Alb- 
Lager 1968). DJN-Jahrb. 6, 39-41.

Reise,K.,1969: Cicadina - Zikaden (Lech-Lager 1968). 
DJN-Jahrb. 6 , 97-1oo.

Stobbe,D.,Wittorf,L.,1969: Odonata - Libellen (Lech-
Lager 1968). DJN-Jahrb. 6 , 111-114.
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2.1.6 Wanzen
Reise,K.,1969: Heteroptera - Wanzen (Fränkisch-Alb- 

Lager 1968), BJN-Jahrb. 6, 42-49.
Reise,K.,1969: Heteroptera - Wanzen (Lech-Lager 1968). 

DJN-Jahrb. 6, 1oo-1o3.
2.1.7 Käfer
Böhme,F.,Sturm,H.,1976: Käfer (Bonauriedlager 1975). 

BJN-Jahrb. 12, 1o9 -111.
Gerhards,M.,1965: Cantharis- und Necrophorusfunde 1964 

im Raum Bortmund. BJN-Jahrb. 4, 213-214.
Irmler,U.,1969: Coleóptera - Käfer (Fränkisch-Alb- 
Lager 1968). BJN-Jahrb. 6 , 5o-62.

Irmler,U.,1969: Coleóptera - Käfer (Lech-Lager 1968). 
BJN-Jahrb. 6, 1o4-11o.

Irmler,U.,197o: Bie Käferfauna einer Uferwiese an der 
Elbe bei Pevestorf. BJN-Jahrb. 7,(2), 123-138.

2.1.8 Schmetterlinge •
Stobbe,H,.1976: Schmetterlinge (Bonauriedlager 1975). 
BJN-Jahrb. V2, 1o2 -1o8.

2.1.9 Schnecken und Muscheln
Beckmann,B.,1968: Malakologischer Bericht vom Stein- 

huder Meer-Lager (1967). BJN-Jahrb. ¿, 24-3o.
Bannenberg,R. ,1977: Molluskenuntersuchung (Helgoland­

lager 1976).‘BJN-Jahrb. 1 3 , 88-91.
Fog,K.,197o: Etwas zur Ökologie der Schnecken im Mur- 
nauer Moos (Murnauer Moos-Lager 1969).
BJN-Jahrb. 7,(2), 1o4-122.

Fog,K.,Reise,K.,1969: Mollusca - Weichtiere (Fränkisch- 
Alb-Lager 1968). BJN-Jahrb. 6, 64-79.

Meier-Brook,C.,1961: Süßwassermolluskenfunde (Lech- 
Lager 1959). BJN-Jahrb. 1_, 79-82.

Meier-Brook,C.,Wirth,U., 1961 : Bie Süßwassermollusken 
der Insel Fehmarn. BJN-Jahrb. 1_, 1-6.

Reise,K.,1965: Bie Mollusken des Klueser Gehölzes und 
der Krusau-Niederung (Raum Flensburg).
BJN-Jahrb. 4, 131-152.

Reise,K.,1968: Beitrag zur Molluskenfauna des Hjarbaek- 
fjords. BJN-Jahrb. 4-9.

Reise,K# ,1968: Zur Molluskenfauna des Bodanrückens 
(Bodenseelager 1967). BJN-Jahrb. 74-96.
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2.1.10 Amphibien
Wurst,G. , 1974: Zur Lage der Amphibien im Raum Winnen­

den. DJN-Jahrb. Io, 86-98.
2.1.11 Vögel
2.1.11.1 Gebietsbeobachtungen
Dien,J.»Müller,I.,1963: Ergänzungen zur Avifauna des 
Bayerischen Waldes. DJN-Jahrb. 2, 98-1o9.

Eggers,J. ,1961 s Zur Vo'gelwelt (Fehmarn-Lager 1958). 
DJN-Jahrb. 1o2-112.

Engelhardt,C.,1975: Wasservogelzählungen am Isarstau­
see in München (Winter 1973/74). DJN-Jahrb. IJ., 5o-57

Erz,W.,1961: Ornithologischer Bericht (Schwarzwald­
lager 1959). DJN-Jahrb. 1̂ , 43-56.

Hölzinger,J.,Schnabel,W.,1965: Bemerkenswerte ornitho- 
logische Beobachtungen vom Federsee-Herbstlager 
1963-1964. DJN-Jahrb. 4, 127-13o,

Hölzinger,J.,Witt,K. ,1964: Ornithologische Beobachtun­
gen aus dem Schwarzwaldlager 1963.
DJN-Jahrb. 85-1o3.

Hopf.N.W..1977: Limikolenzug im Braunschweiger Riesel­
feld. DJN-Jahrb. tj, 16-21.

Lohmann,H. ,1964: Notizen aus dem Helgolandlager der 
Gruppe Osnabrück (nur Ornithologie!).
DJN-Jahrb. 63-73.

Lohmann,H.,1964: Bemerkenswerte Vogelarten auf dem 
Flugplatz Achmer bei Osnabrück. DJN-Jahrb.
74-84.

Lohmann,H., 1965: Ornithologie (Fehmarn-Sommerlager 
1964). DJN-Jahrb. 4, 95-11o.

Löhmer,R.,1968: Ornithologischer Bericht vom Stein- 
huder-Meer-Lager (1967). DJN-Jahrb. 13-23.

Müller,H.-H.,1963: Ornithologische Beobachtungen wäh­
rend des Fichtelgebirgs-Lagers 1961. DJN-Jahrb. 2, 
160-164.

Müller,H.-H.,1965: Ornithologische Beobachtungen aus 
dem Vogesenlager 1964. DJN-Jahrb. 4, 1-9.

Mulsow,R.,1961: Ornithologische Gesamtübersicht 
(Eifel-Lager 1959). DJN-Jahrb. 99-1oo.

Nebelsiek,U.,1963: Bemerkungen zur Vogelwelt des Mai­
singer Sees. DJN-Jahrb. 2, 42-77.

Nebelsiek,U.,1964: Ornithologische Notizen aus dem 
Fehmarn-Herbstlager 1962. DJN-Jahrb. 34-51.

Nebelsiek.U.,Roth,F.,1 9 6 1: Ornithologische Beobach­
tungen (Lech-Lager 1959). DJN-Jahrb. 1_, 83-85.
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Pape,R.,1974: Ornithologischer Bericht vom Fehmarn- 
Herbstlager 1973. DJN-Jahrb. .Io, 56-83.

Pieper,H.,1964: Ornithologische Untersuchungen auf 
Helgoland im Oktober 1961 (Helgolandlager 1961). 
DJN-Jahrb. 52-62.

Poltz,J.,1964: Ornithologische Artenliste (Fehmarn- 
Sommerlager 1963). DJN-Jahrb. 18-27.

Reich,K. ,1978: Federseelager 1976 (hauptsächlich 
Ornithologie!). DJN-Jahrb. 14.

Schwarz,H.‘, 1965: Ornithologischer Bericht aus dem 
Böhmerwaldlager 1964. DJN-Jahrb. 4, 81-9o.

Vitt,K..1963: Ornithologische Beobachtungen während 
des WiJ-Lagers in der Schwäbischen Alb (1962). 
DJN-Jahrb. 2, 21-25.

Witt,K.,1963: Ornithologische Notizen vom Seeburger 
See aus den Jahren 1958-1961. DJN-Jahrb. 2,
110-134.

Wulff,J.,1968: Ornithologischer Bericht vom Boden­
seelager 1967. DJN-Jahrb. ¿, 112-118.

2.1.11.2 Artbearbeitungen
Hüsing,K.-H.,1976: Der Waldbaumläufer. DJN-Jahrb* 12, 

4-13. ~
Wurst,M.,1975: Schwalbenzählung in Winnenden. 

DJN-Jahrb. JM, 58-62.
Zander,J., 1 9 7 7 Eisvogelschutz. DJN-Jahrb. V3, 92-1o3.
2.1.11.3 Siedlungsdichteuntersuchungen
Altenburg,T.,1975: Siedlungsdichte-Untersuchungen des 

Brutvogelbestandes im Ohlkuhlenmoor bei Hamburg. 
DJN-Jahrb. JM, 76-83.

Eichstedt,M.,Franken,W. ,197o: Siedlungsdichteunter­
suchung des Kiebitzmoores. DJN-Jahrb. 7,(2),
169-174.

Engelhardt,C.,1975: Nistkastenkontrollen im Englischen 
Garten in München. DJN-Jahrb. 64-74.

Kirchhoff,K.,1969: Siedlungsdichteuntersuchungen des 
Sommeryogelbestandes 1967 bis 1968 im Ohlkuhlenmoor, 
Hamburg. DJN-Jahrb. 6, 147-153.

Kirchhoff,K.,197o: Die Brutvögel des Ohlkühlenmoores 
in Hamburg 1969. DJN-Jahrb. 7,(2), 175-177.

2.1.11.4 Allgemeines
Allmer,F.,1964: Über die Bedeutung von Vogelpflege­

stellen. DJN-Jahrb. 115-125.
Nikolaus,G.,197o: Tote Vögel im Spülsaum an der Küste 
von Cuxhafen. DJN-Jahrb. 7,(2),178-181. •
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2,1,12 Säugetiere
Reise,D.,1963: Möglichkeiten zur Erforschung der Klein­

säugerfauna durch Eulengewöllstudien. DJN-Jahrb. 2f 
79-97.

2,2 Botanik
2,2,1 Gebietsbearbeitungen
Eggers,J.,1961: Zur Pflanzenwelt (Fehmarn-Lager 1958), 

DJN-Jahrb, ¿,13-128.
Eigner,J,f1968: Botanischer Bericht vom Bodenseelager 

(1967). DJN-Jahrb. £, 36-73.
Franken,B.,1973: Pflanzensoziologische Untersuchungen 
in den Salzwiesen von Hooge. DJN-^ahrb. £,6-2o.

Cläsker,W.,1977: Projekt Neulandbesiedlung (Kaiser­
stuhllager 1976). DJN-Jahrb. ¿3, 28-31.

Hitzke, H.-W.,1965: Botanischer Bericht des Vogesen­
lagers 1964. DJN-Jahrb. 4,11-44.

Hitzke,H.-W.,1965: Botanischer Bericht (Böhmerwaldla­
ger 1964). DJN-Jahrb. 4, 53-75.

Hitzke,H.-W.,1965: Botanischer Bericht (Federsee- 
Herbstlager 1964). DJN-Jahrb. 4, 117-125.

Jansen,A. ,1978: Botanik auf den Landwirtschaftslager 
(1977). DJN-Jahrb. 14.

Neumann,J.,197o: Vegetationskundlicher Teil (Schwä­
bisch- Alb-Lager 1969). DJN-Jahrb. 7, (2),138-146.

Neumann,J.,Reise,K.,1969: Zur Ökologie der Trocken­
rasen des Altmühljuras (Fränkisch-Alb-Lager 1968). 
DJN-Jahrb. 6, 12-36.

Nißl,D.,1963: Pflanzensoziologische Untersuchungen 
am Maisinger See. DJN-Jahrb. 2, 33-41.

Reise,K.,1964: Botanische Artenliste (Fehmarn-Sommer­
lager 1963). DJN-Jahrb. 28-33.

Ringler,A.,1968: Vegetationskundlicher Bericht aus 
dem Tauernlager 1967. DJN-Jahrb. 121-147.

Schmidt,R.,1969: Botanischer Bericht über die inte­
ressantesten Vegetationseinheiten im Riesengetirge. 
DJN-Jahrb. 6, 154-166.

Scholley,A.v.,Walther,U.,1976: Botanische Notizen vom 
Osterseelager (Pfingsten 1975). DJN-Jahrb. 12.14-2o.

ThomastP. ,1977: Botanik (Bayerisch-V/ald-Lager 1976). 
DJN-Jahrb. 1j>, 48-57.

Usinger,H.,1963: Vegetationskurdliche Notizen aus dem 
DJN-Lager in der Schwäbischer. Alb (1962).
DJN-Jahrb. 2, 4-18.

Usinger,H.,1963: Die Vegetation des Küser Moores, 
DJN-Jahrb. 2, 151-159.
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Usinger,H.,Wigger,A.#1961 : Vegetationskundliche Be­
obachtungen (Lech-Lager 1959). DJN-Jahrb.2»57-78.

Usinger,H.,Wigger,A.,1961 : Vegetationskundliche Be­
obachtungen (Schwarzwaldlager 1959).
DJN-Jahrb. 1_, 26-4o.

Usinger,H.»Wigger,A.,1961 : Vegetationskundliche Be­
obachtungen (Eifel-Lager 1959). DJN-Jahrb. 1_,87-98.

Wurst,M.,1974: Crchideenkartierung im Raum Winnenden. 
DJN-Jahrb. Io, 1oo-114.

Zahlheimer,W.,1969: Vegetationskundlicher Bericht 
(Vogesenlager 1968). DJN-Jahrb. 6, 117-131«

Zahlheimer,W.,197o: Botanik im Kurnauer Moos-Lager 
(1969). DJN-Jahrb. 7,(2),6-46.

2.2.2 Flechten und Moose
Scheer,J.,1961 : Zusammenstellung der gefundenen Flech­

ten (Schwarzwald-Lager 1959). DJN-Jahrb. 1,41.
Schwarz,E.,Strohn,M.,1969: Abriß der Moosflora des 
Hohneckgebietes (Vogesenlager 1968).
DJN-Jahrb. 6,132-141.

Wurst,M.,1975: Flechtenkartierung zur Erfassung der 
Luftverschmutzung für den Raum Winnenden.
DJN-Jahrb. 1J_, 22-48.

2.3 Hydrobiologie
2.3.1 Limnologie
Ewald,R.,Ostermann,0. ,Wahrenburg,W. ,1977 : Limnologie 

(Wünschmoorlager 1976).
Freitag,W.,Lutter,S.,1976: Limnologischer Bericht 

1973 und 1974 (Schwarzwaldlager 1973 u. 1974). 
DJN-Jahrb. ^2, 31-41.

Freitag,W.,Unfried,G.,1976: Limnologie (Donauriedlager 
1975). DJN-Jahrb. 12,63-7o.

Irmler,U.,197o: Limnologischer Bericht zum Chiemsee­
lager (1969). DJN-Jahrb. 7,(3),5-7o.

Irmler,U.,197o: Limnologischer Bericht zum Vorsee-Lager 
(1969). DJN-Jahrb. 7,(3),83-1o6.

Lutter,S.,197o: Über die Entomostrakeh des Federsees. 
DJN-Jahrb. 7,(3),71-82.

Lutter,S. ,1972: Der Einfluß von Wasserfällen und Kana­
lisierung auf Wasserverschmutzung und Stoffkreislauf. 
DJN-Jahrb. 8,3-78.

Lutter,S.,1973: Untersuchungen über Ausmaß und voraus­
sichtliche Weiterentwicklung der Wasserverschmutzung 
auf Hallig Hooge. DJN-Jahrb. £, 35-57.

Lutter,S.,1973: Zur Ökologie unverschmutzter Gebirgs­
bäche (Wildschönau-Lager 1972). DJN-Jahrb.£, 58-92.
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Lutter,S.,1974: Zuflußuntersuchungen am Bodensee im 
Bereich der Aach von Obersiggingen bis Oberuhldingen 
(Bodenseelager 1973). DJN-Jahrb. 1_o, 16-53.

Miritz,U.,1978: Linmologische Untersuchungen des Nie- 
huuser Sees. DJN-Jahrb. 14.

Schnauss.M.,1978: Limnologie auf dem Landwirtschafts­
lager (1977). DJN-Jahrb. 14.

2.3.2 Meeresbiologie
Glöer,P.,1973: Untersuchung der Nordsee bei Helgoland 
unter besonderer Berücksichtigung wasserbelastender 
Premdstoffe. DJN-Jahrb. £, 22-34.

2.4 Metereologie
Gläsker,R.,Katzschner,L.,Kübler,R.,1978: Einführung in 

die Metereologie und ihre Anwendung auf ökologische 
Untersuchungen. DJN-Jahrb. 14.

Gläsker,R.,Kübler,R.,1978: Metereologie auf dem Land­
wirtschaftslager (1977). DJN-Jahrb. 14.

2.5 Geologie
Dallek,M.,1963: Holstein Interglazial - Vorkommen von 

Hamburg-Hummelsbüttel. DJN-Jahrb. 2, 136-147.
Dailek,M.,1963: Das Hüser Moor in geologischer Sicht. 
DJN-Jahrb. 2, 148-15o.

Dallek,M.,1964: Versuch, den Hauptstromstrich eines 
Gletschers aus vorhandenen Stauchungen zu rekon­
struieren. DJN-Jahrb. ¿, 126-133.

Pfadenhauer,J. ,1965: Allgemeiner Teil (Böhmerwaldlager 
1964). DJN-Jahrb. 4, 45-51.

Scheer,J.,1961: Geologlsch-petrographlscher Bericht • 
(Fichtelgebirgs-Lager 1958). DJN-Jahrb. 1̂, 7-9.

2.6 Bodenkunde
Kübler,R.,1978: Bodenkunde - eine kurze Einführung. 
DJN-Jahrb. U.

Kübler,R.,1978: Bcdenkundeuntersuchungen auf dem Land­
wirtschaftslager (1977). DJN-Jahrb. 14.

Usinger,H, ,1961: Boden- und vegetationskundlicher Be­
richt (Fichtelgebirgs-Lager 1958). DJN-Jahrb.
10- 26.

2.7 Red Area Bearbeitungen
Böger,K. ,1976: Red Area Book: Himmeliuoor. DJN-Jahrb. 12. 

124-133.
Dannenberg,R.,Fritz,M.,Hagge,A.,1977: Red Area Book: 
Kollaunlederung (Nord). DJN-Jahrb. J£, 110-124.
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Glismann,S.,Ostermann,0.,1978: Red Area Book: Hagen- 
moor. DJN-Jahrb. 14,

Glöer,P.,Ihssen,G.,Ostermann,0.,et al.# 1975: Red Area 
Book:Teufelsmoor (DJN-Lager Worpswede 1974). 
DJN-Jahrb. JH, 113-182.

Hüttermann,A., 1964: Antrag zur Erklärung des Knielinger 
Sees zum Naturschutzgebiet. DJN-Jahrb. 1o4-114.

Katzschner,L.,1974: Red Area Book (RAB) - Info 1. 
DJN-Jahrb. Io, 115-123.

Pape,R.,1976: Red Area Book: Alsterniederung.
DJN-Jahrb. 12:, 112-122.

Pape,R.,et al.,1975: Red Area Book: Alte Elbe bei 
Bleckede. DJN-Jahrb. H ,  96-112.

Stobbe,H.,1975: Red Area Book: Lottbekstau. DJN-Jahrb. 
11, 84-95.

2.8 Soziologische Untersuchungen
Bos,E.,1978: Umfrage bei den Landwirten in der Umgebung 

des Lagers (Landwirtschaftelager 1977). DJN-Jahrb, 14.
Glismann,S.,Pape,R.,1978: Die Öffentlichkeitsarbeit des 
DJN's 1976/77. DJN-Jahrb. 14.

Hagge,A.,Rohrbacher,S. ,1977: Untersuchungen in der Ge­
hegezone (Bayerisch-Wald-Lager 1976). DJN-Jahrb. 13. 
58-72.

Huber,C.,Knebel,R.,1977: Bevölkerungsbefragung (Baye- 
risch-Wald-Lager 1976). DJN-Jahrb. U ,  74-87.

2.9 Umweltschutz
Bergande,M.,1975: Anti-Phosphataktion in Düsseldorf* 
DJN-Jahrb. H ,  16-2o .

Pi8cher,K.,1974: DJN-Phosphataktion - eine halbe Sache? 
DJN-Jahrb. Io, 5-15.

Glöer,P.,1975: Hygienische Probleme der Gewässerver­
schmutzung. DJN-Jahrb. ü ,  4-14.

Lindae,A.,Wurst,M.,1977: Bleiuntersuchungen am Leon­
berger Autobahnkreuz. DJN-Jahrb. 13. 7-14.

Wurst,M.,1975: Flechtenkartierung zur Erfassung der 
Luftverschmutzung für den Raum Winnenden.
DJN-Jahrb. H ,  22-48.

Anschrift des Verfassers: Claudia Huber
Basler Str. 57 
78o1 Wolfenweiler
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